
KOMISIJAS DIREKTĪVA 2005/91/EK

(2005. gada 16. decembris)

par grozījumiem Direktīvā 2003/90/EK, ar ko nosaka īstenošanas pasākumus Padomes Direktīvas
2002/53/EK 7. pantā attiecībā uz obligāti pārbaudāmajām pazīmēm un obligātajiem konkrētu

lauksaimniecības augu sugu pārbaudes nosacījumiem

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 2002. gada 13. jūnija Direktīvu
2002/53/EK (1) par lauksaimniecības augu sugu šķirņu kopējo
katalogu, un jo īpaši tās 7. panta 2. punkta a) un b) apakš-
punktu,

tā kā:

(1) Komisijas Direktīva 2003/90/EK (2) tika pieņemta, lai
nodrošinātu, ka tās augu sugas, ko dalībvalstis iekļauj
savos katalogos, atbilst Kopienas Augu šķirņu biroja
(CPVO) noteiktajām pamatnostādnēm attiecībā uz obli-
gāti pārbaudāmām pazīmēm un obligātiem šķirņu
pārbaudes nosacījumiem šo pamatnostādņu darbības
ietvaros. Direktīvā paredzēts, ka citām šķirnēm piemēro-
jamas Starptautiskās jaunu augu šķirņu aizsardzības savie-
nības (UPOV) pamatnostādnes.

(2) Kopš tā laika CPVO ir noteicis pamatnostādnes par
vairākām citām sugām.

(3) Tāpēc attiecīgi jāgroza Direktīva 2003/90/EK.

(4) Šajā direktīvā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pastā-
vīgās lauksaimniecības, dārzkopības un mežsaimniecības
sēklu un pavairošanas materiāla komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Direktīvas 2003/90/EK I un II pielikumu aizstāj ar šīs direktīvas
pielikumu.

2. pants

Līdz 2006. gada 1. aprīlim uzsāktajās pārbaudēs, dalībvalstis var
piemērot Direktīvas 2003/90/EK tekstu pirms tā grozījumiem ar
šo direktīvu.

3. pants

Dalībvalstis, vēlākais, līdz 2006. gada 31. martam pieņem un
publicē normatīvos un administratīvos aktus, kas vajadzīgi, lai
izpildītu šīs direktīvas prasības. Dalībvalstis tūlīt Komisijai dara
zināmus minēto noteikumu tekstus, kā arī minēto noteikumu
un šīs direktīvas atbilstības tabulu.

Tās piemēro minētos noteikumus no 2006. gada 1. aprīļa.

Kad dalībvalstis pieņem minētos tiesību aktus, tajos ietver
atsauci uz šo direktīvu, vai arī šādu atsauci pievieno to oficiālai
publikācijai. Dalībvalstis nosaka, kā izdarāmas šādas atsauces.

4. pants

Šī direktīva stājas spēkā septītajā dienā pēc tās publicēšanas
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

5. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 2005. gada 16. decembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Markos KYPRIANOU

LVL 331/24 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.12.2005.

(1) OV L 193, 20.7.2002., 1. lpp. Direktīvā grozījumi izdarīti ar Eiropas
Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1829/2003 (OV L 268,
18.10.2003., 1. lpp.).

(2) OV L 254, 8.10.2003., 7. lpp.



PIELIKUMS

“I PIELIKUMS

Augu šķirņu saraksts, kurām piemēro CPVO pārbaudes pamatnostādnes

Kopējā katalogā minētās šķirnes CPVO protokols

Lauka zirņi Zirņi, TP 7/1, 6.11.2003.

Rapsis Eļļas rapsis, TP 36/1, 25.3.2004.

Saulgriezes Saulgriezes, TP 81/1, 31.10.2002.

Auzas Auzas, TP 20/1, 6.11.2003.

Mieži Mieži, TP 19/2, 6.11.2003.

Rīsi Rīsi, TP 16/1, 18.11.2004.

Rudzi Rudzi, TP 58/1, 31.10.2002.

Tritikāle Tritikāle, TP 121/1, 6.11.2003.

Kvieši Kvieši, TP 3/3, 6.11.2003.

Cietie kvieši Cietie kvieši, TP 120/2, 6.11.2003.

Kukurūza Kukurūza, TP 2/2, 15.11.2001.

Kartupeļi Kartupeļi, TP 23/1, 27.3.2002.

Šo protokolu teksts atrodams CPVO tīmekļa vietnē (www.cpvo.eu.int).

LV17.12.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 331/25



II PIELIKUMS

To augu šķirņu saraksts, kurām jāatbilst UPOV pārbaudes pamatnostādnes

Kopējā katalogā minētās šķirnes UPOV pamatnostādnes

Lopbarības bietes Lopbarības bietes, pamatnostādne TG/150/3, 4.11.1994.

Suņu smilga Smilga, pamatnostādne TG/30/6, 12.10.1990.

Lielā smilga Smilga, pamatnostādne TG/30/6, 12.10.1990.

Ložņu smilga Smilga, pamatnostādne TG/30/6, 12.10.1990.

Parastā smilga Smilga, pamatnostādne TG/30/6, 12.10.1990.

Akotu lāčauza Akotu lāčauza, pamatnostādne TG/180/3, 4.4.2001.

Sitkas lāčauza Sitkas lāčauza, pamatnostādne TG/180/3, 4.4.2001.

Kamolzāles Kamolzāles, pamatnostādne TG/31/8, 17.4.2002.

Niedru auzene Niedru auzene, pamatnostādne TG/39/8, 17.4.2002.

Aitu auzene Aitu auzene, pamatnostādne TG/67/4, 12.11.1980.

Pļavas auzene Pļavas auzene, pamatnostādne TG/39/8, 17.4.2002.

Sarkanā auzene Sarkanā auzene, pamatnostādne TG/67/4, 12.11.1980.

Daudzziedu airene Airene, pamatnostādne TG/4/7, 12.10.1990.

Ganību airene Airene, pamatnostādne TG/4/7, 12.10.1990.

Hibrīdairene Airene, pamatnostādne TG/4/7, 12.10.1990.

Pļavas timotiņš Pļavas timotiņš, pamatnostādne TG/34/6, 7.11.1984.

Pļavas skarene Pļavas skarene, pamatnostādne TG/33/6, 12.10.1990.

Baltā lupīna Baltā lupīna, pamatnostādne TG/66/4, 31.3.2004.

Šaurlapu lupīna Šaurlapu lupīna, pamatnostādne TG/66/4, 31.3.2004.

Dzeltenā lupīna Dzeltenā lupīna, pamatnostādne TG/66/4, 31.3.2004.

Sējas lucerna Sējas lucerna, pamatnostādne TG/6/5, 6.4.2005.

Sarkanais āboliņš Sarkanais āboliņš, pamatnostādne TG/5/7, 4.4.2001.

Baltais āboliņš Baltais āboliņš, pamatnostādne TG/38/7, 9.4.2003.

Lauka pupas Lauka pupas, pamatnostādne TG/8/6, 17.4.2002.

Sējas vīķi Sējas vīķi, pamatnostādne TG/32/6, 21.10.1988.

Kāļi Kāļi, pamatnostādne TG/89/6, 4.4.2001.

Lopbarības rutki Lopbarības rutki, pamatnostādne TG/178/3, 4.4.2001.

Zemesrieksti Zemesrieksti, pamatnostādne TG/93/3, 13.11.1985.

Ripsis Ripsis, pamatnostādne TG/185/3, 17.4.2002.

Saflors Saflors, pamatnostādne TG/134/3, 12.10.1990.

Kokvilna Kokvilna, pamatnostādne TG/88/6, 4.4.2001.

LVL 331/26 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.12.2005.



Kopējā katalogā minētās šķirnes UPOV pamatnostādnes

Šķiedras lini, eļļas lini Šķiedras un eļļas lini, pamatnostādne TG/57/6,
20.10.1995.

Magones Magones, pamatnostādne TG/166/3, 24.3.1999.

Baltās sinepes Baltās sinepes, pamatnostādne TG/179/3, 4.4.2001.

Sojas pupas Sojas pupas, pamatnostādne TG/80/6, 1.4.1998.

Sorgo Sorgo, pamatnostādne TG/122/3, 6.10.1989.

Ar šo pamatnostādņu tekstiem var iepazīties UPOV tīmekļa vietnē (www.upov.int).”

LV17.12.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 331/27


